АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____10.05.2023_____№_____01-09-45/23_____

О внесении изменений в Постановление администрации поселения Сосенское

от 16.09.2016 № 01-09-66/6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением администрации поселения Сосенское от 30.03.2020 № 01-09-21/20

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ поселения Сосенское», в целях развития физической культуры и спорта на

территории поселения Сосенское, участия населения в спортивных мероприятиях.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации поселения Сосенское

от 16.09.2016 № 01-09-66/6 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Сосенское»:

 1.1. Изложить таблицу приложения «Паспорт муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Сосенское» в новой

редакции согласно приложению 1 к данному Постановлению.

 1.2. Изложить приложение 1 к муниципальной программе «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории

поселения Сосенское» согласно приложению 2 к данному Постановлению.

2. Опубликовать данное Постановление в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Данное Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы

администрации поселения Сосенское Калиманову Я.А.

Глава администрации поселения Сосенское                                                 Т.Ю. Тараканова

Приложение 1

к Постановлению администрации

поселения Сосенское

от 10.05.2023 № 01-09-45/23

Паспорт муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Сосенское»

Наименование

муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории

поселения Сосенское»

Цель муниципальной

программы

Создание условий для развития физической культуры и

спорта среди всех возрастных групп и категорий населения

поселения Сосенское

Конечные результаты

муниципальной программы

- Прирост доли населения поселения Сосенское,

систематически занимающегося физической культурой и

спортом;

- Увеличение доли занимающихся, рост удовлетворенности

населения поселения Сосенское условиями для занятий

физической культурой и спортом.

Задачи муниципальной

программы

- Развитие массового спорта и физкультурно-

оздоровительного движения среди всех возрастных групп и

категорий населения поселения Сосенское, включая лиц с

ограниченными физическими возможностями и инвалидов;

- Создание оптимальных условий для развития спорта и

занятий физической культурой в кружках и секциях на

территории поселения;

- Реализации основных направлений муниципальной

политики в сфере физической культуры и спорта.

Координатор муниципальной

программы

Заместитель главы администрации по социальным вопросам

и вопросам молодежной политики

Разработчик муниципальной

программы и ответственный

исполнитель муниципальной

программы

- Отдел по делам молодежи, культуры и спорта;

- муниципальное бюджетное учреждение «Сосенский центр

спорта».

Сроки реализации

муниципальной программы

2021-2025 гг.

Объем и источники

финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования на реализацию

муниципальной программы составляет 261 554,33 тыс.

рублей.

В том числе:

2021 год – 48 417,23 тыс. рублей;

2022 год – 50 663,00 тыс. рублей;

2023 год – 57 108,10 тыс. рублей;

2024 год – 52 683,00 тыс. рублей;

2025 год – 52 683,00 тыс. рублей.

Средства бюджета поселения Сосенское в городе Москве.

Приложение 2

к Постановлению администрации

 поселения Сосенское

от 10.05.2023 № 01-09-45/23

Приложение 1

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

на территории поселения Сосенское»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Сосенское»

№

п/п
Наименование мероприятий

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источники

финансирования
2021 год

Факт

2022 год

Факт

2023 год

Факт

2024 год

Прогноз

2025 год

Прогноз

Всего

1. Функционирование

муниципального бюджетного

учреждения физической

культуры и спорта

48 417,23

50 663,00

57 108,10

52 683,00

52 683,00

261 554,33

ИТОГО:

48 417,23

50 663,00

57 108,10

52 683,00

52 683,00

261 554,33